АДМИНИСТРАЦИЯ
ХУТОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.10.2021 год                                                                   № 34 – р.

Об организации проведения профилактических прививок сотрудников, подлежащих иммунизации против новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) в администрации Хуторского сельсовета

     В соответствии с Постановлением заместителя главного Государственного санитарного врача по Оренбургской области от 14.10.2021г. № 3 «О проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям», а также недопущения распространения инфекции в администрации Хуторского сельсовета:
    1. Всем сотрудникам администрации  муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области и их подведомственных учреждений в срок до 01.11.2021 пройти вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) первым компонентом вакцины или однокомпонентной вакциной, в срок до 01.12.2021 - вторым компонентом вакцины против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
    2. Пункт 1 настоящего распоряжения не распространяется на лиц, имеющих противопоказания к профилактической прививке против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с временными Методическими рекомендациями «Порядок проведения вакцинации взрослого населения против COVID-19».
    3. Предоставить работникам, привившимся от новой коронавирусной инфекции (Covid-2019), день отдыха с сохранением заработной платы.
    4. Работники, не привившиеся от новой коронавирусной инфекции (Covid-2019) и в случае отказа от прохождения вакцинации без уважительной причины, за исключением лиц, имеющих противопоказания к профилактической прививке против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании пункта 2 статьи
   5. Федерального закона от 17.07.1998 №157-ФЗ, абзаца восьмого части первой статьи 76 Трудового кодекса Российской Федерации, подлежат отстранению без сохранения заработной платы.
  6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
  7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Хуторского сельсовета                                                                                С.А. Семенко

[bookmark: _GoBack]